
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 96
13 Μαρτίου 2007

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ποταμού 
Κλαδέου και τμήματος χειμάρρου Μελισσορέματος 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Νομού Ηλείας. ................ 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού στη θέση «Αλμυροπόταμος» Αχλα−
διού, Δήμου Εχιναίων Ν. Φθιώτιδας. .............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1151 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ποταμού 

Κλαδέου και τμήματος χειμάρρου Μελισσορέματος 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Νομού Ηλείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/1961 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 19.9.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
16/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Ν. Ηλείας (αρ. απόφα−
σης 264/2006 ) που αποφασίζει ομόφωνα για την ορι−
οθέτηση τμήματος ποταμού Κλαδέου και τμήματος 
χειμάρρου Μελισσορέματος Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας 
Νομού Ηλείας όπως αυτή φαίνεται στο από Ιουλίου 2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην Υδρολογική−Υδραυ−
λική και Περιβαλλοντική Μελέτη που συνέταξε ο Δημ. 
Μαρτζακλής Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, και 
θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ηλείας.

9. Το υπ’ αριθμ. 13014/12.12.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Ν. 
Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από Σεπτεμβρίου 
2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής Μελέτης που συντάχθηκε από τους 
προαναφερόμενους μελετητές και Τοπογραφικό Διά−
γραμμα, στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμ−
μή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 
D, D

0
, D

1
, D

2
, D

3
, D

ΜΕΛ
, D

4
, Π

4
=S

4
, Z

1
, Z

2
, Ζ

3
, Ο

3
, Ο

5
, Ο

4
, Ο

2
, Π

12
, 

Π
11
, Ο

1
, Π

10
, Π

3
, Π

9
, Π

8
, Π

7
, Π1, Π

6
, Π

5
, Π

ο
, και Π.

και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμ−
μές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος ποταμού 
Κλαδέου και τμήματος χειμάρρου Μελισσορέματος 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Νομού Ηλείας, όπως τα πα−
ραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος ποταμού Κλαδέου και τμήματος χειμάρρου 
Μελισσορέματος Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Νομού Ηλείας 
που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική 
μελέτη που συντάχθηκε από τον Δημ. Μαρτζακλή 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού. Ηλείας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.15 10:17:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 799

    Αριθμ.831/ΦΘ.15 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαι−

ού αιγιαλού στη θέση «Αλμυροπόταμος» Αχλαδιού, 
Δήμου Εχιναίων Ν. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2Ο04 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 απο−
φάσεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 20.9.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Αλμυροπόταμος» 
Αχλαδιού, Δήμου Εχιναίων, Ν. Φθιώτιδας, με ενδιαφε−
ρόμενο τον Δήμο Εχιναίων.

8. Το από τον Μάιο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα 
με κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ζήση 
Απόστολο, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε την 1.6.2004 από τον Πανα−
γιώτη Ευμορφόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό Προϊστάμενο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
έκθεση της προαναφερόμενης επιτροπής

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/13/07/10.1.2007 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού το οποίο συμφωνεί με τα 
καθορισθέντα από την Επιτροπή όρια αιγιαλού παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/341/7.2.2007 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνει την από 20.9.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην θέση «Αλμυροπόταμος» Αχλαδιού, Δήμου Εχιναίων, 
Ν. Φθιώτιδας και το από τον Μάιο 2004 τοπογραφικό 

διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Απόστολο Ζήση, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε την 1.6.2004 
από τον Παναγιώτη Ευμορφόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό 
Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθο−
ρίστηκαν από την αρμόδια επιτροπή όπως πιο πάνω 
αναφέρεται

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1,2,3.....7,8,9 της

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμέ−
νες τους στο Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄α,Δ, 
7΄β, 8΄, 9΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο για την εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 
1 παρ.2 και άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2971/2001

3. Αποφαίνεται ότι υπάρχει παλαιός αιγιαλός και καθο−
ρίζει αυτόν με μπλε συνεχή γραμμή με στοιχεία 1,4 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμέ−
νες τους στο Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
5. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της 
παραλίας στην θέση «Αλμυροπόταμος» Αχλαδιού Δή−
μου Εχιναίων Ν. Φθιώτιδας με ενδιαφερόμενο τον Δήμο 
Εχιναίων, όπου πήγαμε σήμερα 20 Σεπτεμβρίου 2006, 
ημέρα Τετάρτη οι υπογεγραμμένοι:

1. Τσιγκόλης Φώτιος, Εφοριακός ΠΕ/Α Προϊστάμενος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος της 
Επιτροπής

2. Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας

3. Φτούλης Ιωάννης Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Λιμενάρχης 
Λιμεναρχείου Στυλίδας

4. Φούντα Ξανθή Αρχ/των Μηχ/κος, Προϊσταμένη Δν−
σης Χωροταξίας Περιβάλλοντος Ν.Α.Φθιώτιδας

Το 5° μέλος της επιτροπής (Προϊστάμενος Δνσεως Πε−
ριβ. και Χωροτ. Περιφ. Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος ανα−
πληρωτής του) καίτοι εκλήθη νομίμως, δεν προσήλθε

που αποτελούμε την Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/τεύχ. Α΄) όπως αυτή συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 13316/2.8.2006 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
συγκλήθηκε με την Φ.121/1898/15.9.2006 πρόσκληση του 
Προέδρου της, έχοντας δε υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. 2492/28.5.2004/έγγραφο του Δήμου 
Εχιναίων που ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού στην παραπάνω περιοχή.



800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Το από Μάϊο 2004 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου Μηχ/κου 
Αποστόλου Ζήση, που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 
1.6.2004 για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δντη 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Φθιώτι−
δας, Πολιτικό Μηχ/κο Παναγιώτη Ευμορφόπουλο, όπως 
ορίζει το άρθρο 4 του ν. 2971/2001.

3. Την κοινή υπουργική απόφαση 1089532πε/8205πε/
Β0010/20.4.2005/Υπ. Οικ. Οικ/κων και ΠΕΧΩΔΕ «Στοιχεία 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.2.2001/
τευχ. Δ΄) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά−
ξεις» ιδιαίτερα το άρθρο 9 και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμενης 
περιοχής που αποτελείται από χαλαρά ιζήματα (άμμος, 
αμμοϊλύς, κροκάλες, χαλίκια, γαιώδη εδάφη και πέτρες) 
που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση των μητρικών 
πετρωμάτων.

Το σύνολο της εξεταζόμενης περιοχής έχει χαμηλά 
υψόμετρα και στο μεγαλύτερο τμήμα της έχει αναπτυ−
χθεί οικισμός προσφύγων κατόπιν διανομής−απαλ/ζεω/ 
εθνικών γαιών και στο υπόλοιπο διανομής 1930 Αγρο−
κτήματος Αχλαδιού δυτικά υπάρχουν κοινόχρηστες 
εκτάσεις εποπτευόμενες από το τέως Υπ. Γεωργίας 
βάσει του ν. 1644/1986, άρθρο 26. Υπάρχει ασφαλτο−
στρωμένος παραλιακός δρόμος σε όλο το μέτωπο της 
ακτής και αρκετά δένδρα και θάμνοι που έχει φυτεύσει 
ο Δήμος Εχιναίων. Αυτοφυής βλάστηση (αγριόχορτα) 
υπάρχει μόνο στην όχθη του Αλμυροποτάμου στο δυ−
τικό άκρο της εξεταζόμενης περιοχής.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 
φυσικοί παράκτιοι πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι−
οχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
8−9 Β γιατί είναι μέσα στον κλειστό Μαλιακό Κόλπο.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα που είναι αμμώδης 
και παρουσιάζει έντονα φαινόμενα προσάμμωσης που 
έχουν επιχώσει το ανατολικό τμήμα του λιμενικού έργου 
που έχει γίνει παλαιότερα όσο και στις εκβολές του 
Αλμυροποτάμου. Ο Αλμυροπόταμος έχει μήκος μόνο 
200 Μ περίπου, πηγάζει από μικρό λόφο υπό τον οποίο 
προφανώς καταλήγει μεγάλη υπόγεια ροή και δεν έχει 
αιωρούμενα σωματίδια χώματος κλπ. και οι εκβολές 
του δεν περιέχουν προσχώσεις αλλά προσαμμώσεις 
από τα ρεύματα του Μαλιακού. Υπάρχει παλίρροια με 
επάλαξη περίπου 1,40 μ.

ε. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού δεν είναι 
ιδιαίτερα μεγάλος γιατί περιλαμβάνεται στον κλειστό 
κόλπο του Μαλιακού και απέναντι από την εξεταζόμενη 
περιοχή σε απόσταση 4,5 KM είναι η Εύβοια (και μέγιστο 
12,5 KM νότια προς Καμένα Βούρλα).

στ. Υπάρχουν τεχνικά έργα στην εξεταζόμενη περιοχή 
(κρηπιδότοιχοι, αλιευτικό καταφύγιο, ασφαλτοστρωμέ−
νος παραλιακός δρόμος) χωρίς να υπάρχουν στο αρχείο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας εγκρίσεις για την κατασκευή 
τους από το Υπ. Οικονομικών.

ζ. Στο ανατολικό ήμισυ της περιοχής υπάρχει οικι−
σμός τα όρια του οποίου έχουν επικυρωθεί με την 
ΤΠ 986/2.9.1986 απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας (ΦΕΚ 
1101/13.10.1986/τευχ. Δ΄) και δεν είναι παραδοσιακός ούτε 
έχει διατηρητέα κτίσματα στην παραλιακή ζώνη. Το 
δυτικό τμήμα είναι προστατευόμενη περιοχή :Εκβολές 

Αλμυροποτάμου, Κωδικός Υγρότοπου 244247000, Τύπος 
Υγρότοπου: Εκβολή (β) Παράκτιο μονίμως κατακλυσμένο 
έλος αλμυρού−υφάλμυρου νερού (Η) κλπ. (ΕΚΒΥ).

η. Υπάρχουν δημόσια κτήματα στην εξεταζόμενη πε−
ριοχή που προέρχονται από την διανομή απαλ/θεισων 
κλπ. γαιών (για την αποκατάσταση προσφύγων από 
την Μικρά Ασία) αρμοδιότητας Υπ. Γεωργίας. Τμήματα 
αυτών είναι ήδη δρόμοι−πλατείες−σχολείο−παιδική χαρά, 
γήπεδο,τμήματα δε στο δυτικό άκρο χρησιμοποιούνται 
για περίπατο, ως χώροι στάθμευσης αυτοκινήτων λου−
σμένων κλπ.,

θ. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθν.
Κτηματολόγιο.

5. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμμένοι καθο−
ρισμοί εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής.

6. Αφού λάβαμε υπόψη Α/Φ της περιοχής έτους 1945, 
τα διαθέσιμα αποσπάσματα διαγραμμάτων των διανο−
μών του Υπ. Γεωργίας ,την οριοθέτηση του οικισμού 
Αχλαδιού, την πράξη 20/1969 της Λιμενικής Επιτροπής 
Φθιώτιδας και παλαιό διάγραμμα της περιοχής έτους 
1969 με θεώρηση της Λιμενικής Επιτροπής.

7. Αφού λάβαμε υπ’όψη τα Φ544.5/150/06/10.2.2006/ΓΕΝ/
Α2/Ιε και ΑΠ 1045738/3389/Β0010/2.6.2006 ΥΠ.ΟΙΚ.& ΟΙΚ/
ΚΩΝ/Δνση Δημ.Περ./Τμ. Β με οδηγίες για την χάραξη 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

8. Την ανάγκη να ορισθεί ζώνη παραλίας πλάτους κατ’ 
αρχήν 10 μέτρων για να ολοκληρωθούν ο παραλιακός 
δρόμος διπλής κυκλοφορίας και άλλα έργα εξωραϊσμού, 
χωρίς όμως να θιγεί η διαμορφωθείσα γραμμή δόμησης, 
όπως την προτείνει η Δνση Χωροτ.Περ/ντος Ν.Α. Φθι−
ώτιδας στο συνημμένο διάγραμμα της 1693/18.4.2006/ 
απόφασής της, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 1,2,3,. ..8,9 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο (προβολής ΕΓΣΑ 
87).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 
5΄, 6΄, 7΄α, Δ ,7΄β, 8΄, 9΄ της οποίας οι κορυφές εξα−
σφαλίζονται με συντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 87, με 
πλάτος ζώνης στο πλείστο του καθορισμού 10 Μ, πλην 
ενός μικρού τμήματος όπου είναι μικρότερο, ώστε να 
μην θιγεί η διαμορφωθείσα γραμμή δόμησης και πα−
ράλληλα να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 
2971/2001 (κοινωφελείς σκοποί−παραλιακός δρόμος δι−
πλής κυκλοφορίας κλπ.).

2. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.
3. Αποφαίνεται ότι υπάρχει παλαιός αιγιαλός ο οποίος 

σχηματίσθηκε από τις προσαμμώσεις στις εκβολές του 
Αλμυροποτάμου και ορίζει αυτόν με συνεχή μπλε πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 4 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 
87. Τον παλαιό αυτό αιγιαλό τον ορίζει τόσο με βάση 
τις εδαφικές παρατηρήσεις, όσο και από την ερμηνεία 
της Α/Φ 1945.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 801

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ −ΠΑΡΑΛΙΑΣ− ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Ε(Χ) Ν(Ψ) α/α Ε(Χ) Ν(Ψ)
1 396041,30 4304668,50 1΄ 396051,50  4304666,00
2 396017,50 4304610,60 2΄ 396037,70 4304632,30
3 396080,20 4304643,30 3΄ 396077,80 4304653,50
4 396127,50 4304647,50 4΄ 396128,00 4304657,70
5 396189,50 4304638,30 5΄ 396190,90 4304648,50
6 396302,50 4304590,30 6΄ 396306,50 4304599,00
7 396340,00 4304572,20 7΄α 396334,30 4304586,20

8 396453,20 4304536,20 Δ 396335,70 4304581,50

9 396507,00 4304531,50 7΄β 396346,00 4304580,50

    ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ  8’  396454,40 4304546,00

   9΄ 396508,40 4304541,00

1 396041,30 4304668,50

4 396127,50 4304647,50

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΦΩΤΗΣ ΤΣΙΓΚΟΛΗΣ (υπογραφές)      



802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 803



804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000961303070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


